BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3491/TCT-CS
V/v Thuế GTGT, TNDN xe khách huy động tăng cường.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 9 năm 2011

Kính gửi: Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh.
Trả lời công văn số 5685/CT-THNVDT ngày 12/07/2011 của Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh về việc thuế GTGT, TNDN thu hộ của các xe khách huy động tăng cường phục vụ các dịp lễ tết, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
1/ Về thuế GTGT, TNDN thu hộ của các xe khách huy động tăng cường phục vụ các dịp lễ tết: Tổng cục Thuế đã có công văn số 701/TCT-CS ngày 03/03/2011 gửi Cục Thuế các tỉnh, thành phố về kê khai, nộp thuế đối với vé xe khách do bến xe phát hành được khai thác từ các đầu xe huy động tăng cường phục vụ các dịp lễ, tết (bản photocopy đính kèm).
2/ Về biểu mẫu kê khai thuế đối với xe huy động tăng cường: Tổng cục Thuế nhất trí với ý kiến đề xuất của Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh tại công văn số 5685/CT-THNVDT nêu trên. Cụ thể: Các khoản thu hộ tiền thuế GTGT, thuế TNDN các bến xe lập tờ khai thuế GTGT theo mẫu 04/GTGT và tờ khai thuế TNDN theo mẫu 04/TNDN (ban hành kèm theo Thông tư số 28/2011/TT-BTC ngày 28/02/2011 của Bộ Tài chính).
Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế các tỉnh, thành phố;
- Vụ CST, Vụ Pháp chế (BTC);
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu VT, PC, CS(2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn